
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПР И К А 3
от 13.02.2023 № 180 

г. Одинцово

Об итогах муниципального конкурса по химии «XI Менделеевский турнир» 
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 14.11.2022 г. № 2030 «О проведении муниципального конкурса по химии «XI 
Менделеевский турнир» в 2022/2023 учебном году», с 28 ноября 2022 года по 28 января 2023 года 
был проведен муниципальный конкурс по химии «XI Менделеевский турнир» среди обучающихся 
8-11 классов (заочный и очный туры) (далее Конкурс).

В заочном этапе Конкурса приняли участие 728 обучающихся, в очном - 101 обучающийся.
В очном этапе Конкурса жюри проверило и оценило 105 работ: 7-8 класс - 20 работ; 9 класс 

- 19 работ; 10 класс - 42 работы, 11 класс - 20 работ.
По результатам проверки, оценивания работ участников Конкурса и после проведения 

апелляции определены победители и призеры.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса.
2. Обучающихся, ставших победителями Конкурса, наградить грамотами Управления обра

зования.
3. Обучающихся, ставших призерами Конкурса, наградить грамотами учебно-методиче

ского центра «Развитие образования».
4. Руководителям образовательных организаций объявить благодарность учителям, 

подготовившим победителей и призеров Конкурса.
5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, участвовавшим в подготовке и проведении Конкурса.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С. Г., директора МБУ ДПО 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования». /у ■ ■

Начальник Управления образования О. А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа 
______________№ * '

СПИСОК
победителей и призеров муниципального конкурса по химии «XI Менделеевский турнир» в 

Одинцовском городском округе в 2022/2023 учебном году

№ Фамилия, имя 
участника ОО Класс Учитель Статус

8 класс

1 Девлет Максим
МБОУ Одинцовская СОШ 
№8 Девлет Н.С. Победитель

2 Пестов Александр
МБОУ Одинцовская 
гимназия №13 Климова А.А. Победитель

3 Мишин Владислав
МБОУ Одинцовская 
гимназия № 13 Климова А.А. Призер

4 Левина Анастасия
МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия Энгиноева Н.А. Призер

5 Каблова Анастасия
МБОУ Одинцовская СОШ 
№ 12 Матюпатенко Г.А. Призер

6 Евтушенко Кристина
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия Энгиноева Н.А. Призер

7 Суржина Алина
МБОУ Одинцовская 
гимназия № 4 Румянцева Е.А. Призер

8 Кузьмин Илья
МБОУ Одинцовская 
гимназия № 13 Климова А.А. Призер

9 Ломака Анна
МБОУ Одинцовская 
гимназия № 13 Климова А.А. ■ Призер

10 Феоктистова Олеся
МБОУ Одинцовская СОШ 
№12 Матюпатенко Г.А. Призер

9 класс

И Есипенко Никита МБОУ Одинцовская 
гимназия № 13 Климова А.А. Победитель

12 Хромов Иван МБОУ Одинцовская 
гимназия № 13 Климова А.А. Победитель



13 Полетаев Артём МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

Энгиноева Н.А. Призер

14 Ситнова Маргарита
МБОУ Одинцовская 
гимназия № 13 Климова А.А. Призер

15 Ильина Екатерина
МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия Энгиноева Н.А. Призер

16 Хананеева София
МБОУ Старогородковская 
СОШ Юбко О.Н. Призер

17 Овсянников Алексей
МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия Энгиноева Н.А. Призер

18 Батыжев Докка
МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия Энгиноева Н.А. Призер

19 Попова Лада
МБОУ Лесногородская 
СОШ Киселёва А.А. Призер

1

20 Дубчак Александр
МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия Энгиноева Н.А. Призер

10 класс

21 Балыкова Анна
МБОУ Старогородковская 
СОШ Юбко О.Н. Победитель

22 Попова Вероника
ЧУОДО Лицей-интернат 
«Подмосковный» Степанова Е.В. Победитель

23 Никиткина Алина
МБОУ Старогородковская 
СОШ Юбко О.Н. Победитель

24 Козлов Фёдор
МБОУ Одинцовская 
гимназия №4 Румянцева Е.А. Победитель |

25 Годованец Василиса
АНОО «Гимназия
Святителя Василия
Великого» Воропаева Н.А. Призёр

26 Стыран Анастасия
МБОУ Мало-Вязёмская
СОШ Калиновская Е.С. Призёр

27 Турыгина Арина
МБОУ Голицынская СОШ 
№2 Прокудина Л.Ф. Призёр

28 Овчинников Иван МБОУ Часцовская СОШ Кулакова И.Р. Призёр

29 Шевченко Тимофей
МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия Энгиноева Н.А. Призёр



30
Ковалевская
Кристина

МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия Энгиноева Н.А. Призёр

31 Локтионов Валерий
МБОУ Одинцовская СОШ 
№3 Межаков А.В. Призёр

32 Носкова Арина
МБОУ Старогородковская 
СОШ Юбко О.Н. Призёр

33 Затонский Артём
МБОУ Одинцовская 
гимназия № 13 Климова А.А. Призёр

34 Копылова Софья МАОУ Зареченская СОШ Гусева А.А. Призёр

35 Летникова Анастасия
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия Энгиноева Н.А. Призёр

36 Хачатрян Екатерина
МБОУ Одинцовская СОШ 
№12 Матюпатенко ГА. Призёр

37 Маслова Дарья МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Думболова Л.У. Призёр

38 Зверев Владимир
МБОУ Одинцовская
Гимназия № 7 Жестовская Л.И. Призёр

39 Кириллова Елизавета
МБОУ Голицынская СОШ 
№2 Базина Н.А. Призёр

40 Кобышев Денис
МБОУ Одинцовская
Гимназия № 7 Жестовская Л.И. Призёр

41 Захарова Кристина
МБОУ Старогородковская 
СОШ Юбко О.Н. Призёр

11 класс

42 Перепёлкина Мария
МБОУ Одинцовская СОШ 
№ 8 Девлет Н.С. Победитель

43 Курлыкова Ксения
МБОУ Старогородковская 
СОШ Юбко О.Н. Победитель

44 Кляченко Евгений
МБОУ Старогородковская 
СОШ Юбко О.Н. Призёр

45 Волков Александр
МБОУ Старогородковская 
СОШ Юбко О.Н. Призёр

46 Далечина Светлана МБОУ Одинцовская СОШ 
№3 Радаева О.Н. Призёр

47 Битнер Ксения МБОУ Старогородковская 
СОШ Юбко О.Н. Призёр

48 Конников Регина
МБОУ Старогородковская

Юбко О.Н. Призёр



СОШ

49 Скребанова Анна
МБОУ Одинцовская 
гимназия № 13 Климова А.А. Призёр

50
Салженикина
Елизавета

МБОУ Одинцовская СОШ 
№ 12 Матюпатенко Г.А. Призёр

51
Потетенькина
Валерия

МБОУ Голицынская СОШ 
№2 Прокудина Л.Ф. Призёр


